Российская Федерация
Орловская область  Должанский район

Урыновский  сельский Совет народных депутатов

с.Урынок  Должанский район Орловская область                                                          тел. 2-45-17

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля  2015 года                                                                                                    № 105

О результатах деятельности главы                Принято на  двадцать восьмом заседании
Урыновского сельского поселения                  Урыновского сельского Совета
и администрации сельского поселения          народных депутатов.

Заслушав и обсудив отчет главы Урыновского сельского поселения и
администрации сельского поселения о проделанной работе за 2014 год

            Урыновский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Отчет главы  Урыновского сельского поселения и администрации сельского
поселения принять к сведению (приложение № 1).

2. Считать работу  главы Урыновского сельского поселения и администрации
сельского поселения  за 2014 год  удовлетворительной.

3. Данный отчет обнародовать и разместить на сайте Должанского района.

Председатель Урыновского сельского Совета                             И. И. Сергеева
народных депутатов

                                                                                Приложение к решению
сельского Совета народных депутатов

от 29 апреля 2015 г. № 105

Отчет главы Урыновского сельского поселения и администрации
сельского поселения за 2014 год.

             Общая территория  муниципального  образования Урыновское сельское
поселение  составляет 14 329 гектар. На территории поселения  расположено два
хозяйства спк «Заря мира», отделение № 4 ЗАО АПК «Юности», учреждения культуры
-Урыновский КДЦ и его филиал Вышнее Должанский,   три сельских библиотеки,
четыре почтовых отделения, семь торговых точек, одна средняя школа, три основных
общеобразовательных, амбулатория и три медпункта. Все учреждения кадрами
укомплектованы, за исключением  Замарайского медпункта. В 26 населенных пунктах
нашего поселения  расположено 561 хозяйство с численностью населения 1516
человек. С рождения до 7 лет – 112 человек, с 7 до 18 лет -179 человек, от 18 до 30
лет – 286 человек, от 30 до 50 лет – 405 человек, от 50 до 60 лет – 237 человек,
свыше 60 лет – 297 человек.

 Численность занятого населения составляет 473 человек, из них 77 работают
за пределами сельского поселения. Не работающих 369 человек.

 За прошедший год в нашем поселении умерло 37 человек, родилось 14 детей,
заключено браков 11, разводов 5.

 В 2014 году по  результатам  обращений граждан было выдано 2000 справок.
 При администрации сельского поселения работает Совет общественности. На

учете в Совете общественности состоят 12 неблагополучных семей, в них проживает
27 детей.  В основном это семьи в которых выпивают родители, ведут аморальный
образ жизни, не занимаются воспитанием детей, все они посещаются на дому
членами Совета общественности, с ними проводятся беседы, а также
рассматриваются на заседаниях Совета общественности.

 13 семей стоят на очереди по улучшению жилищных условий – это вдовы
инвалидов и участников ВОВ и молодые семьи.

 Доходная часть бюджета за 2014 год исполнена в сумме 6957,3 тыс.руб. или на
108% от плановых назначений. Расходные обязательства бюджета исполнены в
сумме 5723,8 тыс.руб. или 88,8% от объема годовых назначений. Профицит бюджета
составил 1233,5 тыс.руб.

В общей сумме доходов основную часть занимают собственные доходы,их
доля в структуре доходов составила 78,7% ( из них налоговые доходы 40% и
неналоговые доходы 38,7%), и 21,3% составляют безвозмездные поступления.

Плановые назначения по собственным доходам исполнены на 110,4% или
5477,7 тыс.рублей. При этом  корректировки данных доходов по сравнению с
первоначальным планом были увеличены на 49,8% или 1650 тыс.рублей, что связано
с увеличением поступлений по доходам от продажи земель поселения.

Плановые назначения по поступлению налогов в 2014 году не исполнены. Всего
по всем видам налогов, по сравнению с плановыми назначениями в бюджет не
поступило 977,1 тыс.руб.

Самое большое отклонение от плановых назначений произошло по ЕСН, всего
30% составило поступлений данного налога от плановых назначений, при плане в
500,0 тыс.руб. всего поступило 149,0 тыс.руб.

Снижение поступлений по ЕСН произошло из-за отсутствия налоговой базы, по
результатам годовых деклараций за 2013 год начисленные платежи были меньше,
чем уплаченные авансовые платежи в 2013 году.

Наибольший удельный вес в структуре налоговых доходов занимает земельный

налог 16,6%. Сумма поступлений в бюджет поселения составила 1157,8 тыс.руб. и по
отношению к уточненным данным исполнены на 95,8%. Налоговые поступления по
налогу на доходы физических лиц в 2014 году составили 785,0 тыс.руб., процент
исполнения плановых назначений составил 62,5% и в структуре налоговых доходов
составили 28,2%.

Размер налога на товары, услуги реализуемые на территории РФ (доходы от
уплаты акцизов на дизтопливо и бензин) в анализируемом периоде составил 677,7
тыс.руб, т.е. процент выполнения составил 86,6%. Этот налог впервые стал
взиматься в 2014 году, но плановые назначения не выполнились.

В 2014 году сумма поступлений по налогу на имущество физических лиц
осталась на уровне прошлого года, и размер поступлений составил 10,5 тыс.руб или
100% к плановым назначениям.

Неналоговые доходы в общей структуре доходов составляют 38,2%, или сумма
поступлений в 2014 году составила 2697,7 тыс.руб, что на 1491,7 тыс.руб больше
утвержденных назначений.

В 2014 году были проданы невостребованные земли поселения. Прибавка в
бюджет составила 2669,5 тыс.руб.

Безвозмездные поступления в отчетном периоде составили 1479,6 тыс.руб и
исполнены в общем объеме.

Дотация на сбалансированность бюджетной системы составила 1097,1 тыс.руб.
Субсидии поступили в соответствии с планом в сумме 246,4 тыс.руб.
План по предоставлению субвенций областной бюджет выполнил на 100%, т.е.

в бюджет поселения поступила субвенция на осуществление первичного воинского
учета в сумме 86,1 тыс.руб. План по иным межбюджетным трансфертам выполнен на
100%.

Фактическое исполнение расходной части бюджета сельского поселения в 2014
году составило 5723,8 тыс.руб., рост к уровню плановых назначений составил 127,3%,
что в сумме составляет 1227,5 тыс.рублей.

Наибольший удельный вес в структуре общих расходов занимают расходы на
культуру и кинематографию. В отчетном периоде расходы по данному разделу
составили 1819,4 тыс.руб. или в полном объеме от назначений. Работникам культуры
своевременно выплачивалась зарплата, расходы по оплате труда составили 1217,4
тыс.руб.

Работа учреждений культуры направлена на организацию досуга населения.
Работники культуры активно участвуют во всех районных мероприятиях, проводят
праздничные концерты в поселении, работают в тесном контакте с молодежью.
Раздел «Общегосударственные вопросы» составил 1596,1 тыс.руб. в структуре общих
расходов составляет 27,9% от общей суммы расходов бюджета поселения.

На основании ст.81 БК РФ в муниципальном образовании сформирован
резервный фонд администрации Урыновского сельского поселения. Решением
сельского Совета народных депутатов от 26.12.2013г №67 «О бюджете Урыновского
сельского поселения Должанского района Орловской области на 2014 год» размер
резервного фонда был утвержден в сумме 20,0 тыс.рублей. Выделение средств из
резервного фонда в отчетном периоде производилось на основании распоряжения
главы поселения от 21.04.2014г №07-р на погребение Козакова Н.В. в сумме 7,5
тыс.руб.

Бюджетные ассигнования по разделу «Национальная экономика» исполнены в
полном объеме в сумме 1051,2 тыс.руб. В рамках данного раздела за счет средств
областных поступлений была отремонтирована дорога в д.Петровка, ул.Молодежная,
протяженностью 1 км, стоимостью 835,9 тыс.рублей.

Расходы по разделу «ЖКХ» исполнены в сумме 511,6 тыс.руб..
На содержание инженерных сооружений (башни) было израсходовано 65,6

тыс.руб.
На содержание мест захоронения в отчетном периоде направлено 38,0

тыс.руб..
На благоустройство территории поселения было израсходовано 408,0 тыс.руб.

В рамках данного подраздела были оборудованы детские площадки в с.сУрынок,
Вышнее Долгое, д.д. Быстра и Петровка.

В рамках раздела «Социальная политика» производилось пенсионное
обеспечение бывших муниципальных служащих (Половых Т.М.), в отчетном периоде
на эти цели было направлено 28,9 тыс.руб.

 На «Национальную оборону» из областного бюджета было направлено 86,1
тыс.руб., исполнено в полном объеме.

Согласно решения №67 от 26.12.2013г утверждены в качестве защищенных
статей расходов сельского поселения на 2014 год, подлежащих полному
финансированию, расходы на заработную плату работников бюджетной сферы с
начислениями на нее.

Взятые бюджетные обязательства по доходам выполнены на 108%, по
расходам выполнены на 88,8%, с превышением доходов над расходами в сумме
1233,5 тыс.руб.

Гарантий и поручительств за счет средств бюджета поселения не
предоставлялось, заимствований не проводилось, бюджетные кредиты никому не
выделялись и кредиты в банках не брались.

Исполнение бюджета поселения в целом обеспечило в первую очередь
своевременную выплату заработной платы работникам бюджетных учреждений,
позволило производить все необходимые социальные выплаты населению.